
 < 家庭数 > 
 PTA会員各位                              

 令和５年２⽉吉⽇ 
                          北町⻄⼩学校ＰＴＡ会⻑ 吉⽥  充秀 
                          北町⻄⼩学校校⻑    ⼩松⽥ 早苗 

 ＜会⻑挨拶＞ 
  ⽇頃より、PTA活動にご協⼒を賜りまして、誠にありがとうございます。 
 まだまだ厳しい寒さは続きますが、春にむけて待ち遠しく感じております。 
  コロナウィルス感染症につきましても、やっと⻑いトンネルから抜け出して平時に戻りつ 
 つある状況と思われます。今年度の活動も残りわずかとなりましたが、皆様と最後に集まる 
 事ができまして、運営委員会が開催される事を嬉しく思っております。まずはPTA役員をは 
 じめ、各委員の皆様におかれましても、⼤変な状況の中での今年度のPTA活動に携わり、ご 
 協⼒を頂きましたこと、感謝申し上げます。 
  また、校⻑先⽣をはじめ教職員の皆様におかれましては、1年間を通して学校運営や⾏事 
 の開催など⼤変な状況の中、保護者を代表いたしまして、改めて感謝申し上げます。 
  延期になりました「はかげのつどい」につきましても、PTA役員や学級委員、おやじの会 
 の皆さんと協⼒を得ながら、⼦供たちに最⾼の思い出となるように精⼀杯頑張りたいと思い 
 ます。3⽉まで残り僅かとなりますが、最後まで宜しくお願い申し上げます。 

 ＜校⻑先⽣挨拶＞ 
 吉⽥会⻑様、PTA役員の皆様には⽇頃より⼤変お世話になっております。 
 体育発表会、学習発表会、学校公開など、今年度も様々な⾏事にPTAの皆様のご協⼒ 

 をいただきましたことに感謝いたします。先⽇⾏いました教育活動に関するアンケート 
 のご回答やいただいたご意⾒を真摯に受け⽌め、来年度さらに⼦供たちが⽣き⽣きと活 
 動し、明⽇来るのが楽しみになるような学校作りをめざして励んでいきたいと思ってお 
 ります。PTA活動につきましても、皆様の知恵とご協⼒でより活動しやすい物になれば 
 と思っておりますので、今後も皆様のご理解とご協⼒をどうぞよろしくお願いいたしま 
 す。 

 ＜副校⻑先⽣挨拶＞ 
    ⽇頃よりPTA活動にご尽⼒をいただき、感謝申し上げます。また、学校⾏事･学校公開時の 
 受け付けなど、様々お⼿伝いをいただき、⼼より感謝申し上げます。 
  今年度は、北校舎外壁⼯事に伴い、保護者の皆様には⻑い期間に渡りご不便をお掛けしま 
 した。ご協⼒をいただき、誠にありがとうございました。 

 最近、インフルエンザが流⾏し始めました。体調がすぐれない場合には、決して無理をせ 
 ず、登校を⾒合わせていただき、速やかに受診をしていただきますようお願いいたします。 

 今年度も、残りわずかとなりましたが、北町⻄⼩学校の教育活動に、どうぞご協⼒をよろ 
 しくお願いいたします。 

 〈次⾴へ続く〉 



 各種委員会活動報告と予定 

   

   

 PTA活動報告 
 １０⽉ ８⽇（⼟）   学習発表会・学校公開受付、第１回次期PTA候補説明会 
 １０⽉１４⽇（⾦）   避難拠点防災訓練会議 
 １０⽉１５⽇（⼟） 開進地区PTA卓球予選応援 
 １０⽉２５⽇（⽕） 第２地区区⺠館定例会 
 １１⽉ ４⽇（⾦） 通学路安全点検 
 １１⽉１２⽇（⼟） 学習発表会・学校公開受付、第２回次期PTA候補説明会 
 １１⽉１３⽇（⽇） ⼩P連卓球本⼤会 
 １１⽉２０⽇（⽇） ⼩P連バレーボール本⼤会 
 １１⽉２２⽇（⽕） 避難拠点防災訓練事前打ち合わせ 
 １１⽉２３⽇（⽔） 避難拠点防災訓練、第１回ソフトバレーボール教室 
 １１⽉２４⽇（⽊） 感謝の気持ちを伝える会 
 １１⽉２５⽇（⾦） 第２回ソフトバレーボール教室 
 １１⽉２７⽇（⽇） 学校応援団祭り 
 １１⽉３０⽇（⽔） ⼩P連教養委員会ZOOM会議         



                                             〈次⾴へ続く〉 
 １２⽉ ５⽇（⽉） 成増興業葬儀参列                 
 １２⽉ ６⽇（⽕） ⼩P連教養委員会ZOOM会議 
 １２⽉ ８⽇（⽊） ⼩P連教養委員会会場下⾒ 
 １２⽉１０⽇（⼟） 学習発表会・学校公開受付、学校評議委員会 
 １２⽉２２⽇（⽊） ⼩P連教養委員会会場下⾒ 
  １⽉１０⽇（⽕） ⼩P連教養委員会リハーサル 
  １⽉１４⽇（⼟） 道徳公開授業受付 
  １⽉１８⽇（⽔）   ⻘少年育成第七地区委員会新年情報交換会    
  １⽉２０⽇（⾦） ⼩P連家庭教育振興⼤会 
  １⽉２４⽇（⽕） 道徳公開授業受付、第⼆地区区⺠館運営委員会新年会 
  ２⽉１７⽇（⾦） 学校評議委員会 
  ２⽉１８⽇（⼟） 第2回キャプテン会議、第２回運営委員会 

 PTA活動予定 
 ２⽉２５⽇（⼟） はかげのつどい準備 
 ２⽉２６⽇（⽇） はかげのつどい 
 ３⽉ ３⽇（⾦） ⼩P連会⻑・副会⻑会 
 ３⽉１１⽇（⼟） 開進地区新旧会⻑・副会⻑会、北⻄⼩PTA新役員顔合わせ 
 ３⽉２４⽇（⾦） 卒業式 

 ※記載しておりませんが、令和４年度はＰＴＡ会議を対⾯またはオンライン等で計１１回⾏いま 
 した（残り1回は３⽉の予定）。また、おやじの会会議にも数回参加しました。 

 連絡事項：なし 
   
 質疑応答： 
 質問：PTAの係・委員のポイントについて、ポイント制が無くなり、不公平感があるように思え 
    ます。誰もが⼀度は引き受ける仕組みにしてはいかがでしょうか。 
 回答：履歴は取っておりますので、６年間で１回は皆様が経験してもらえるように取り組みま  
    す。 

 質問：茶話会⽤に会費が⽀給されますが、コロナ化や茶話会を開催しても⼈が集まらない現状が 
    あり、会費を戻すことになります。お茶菓⼦以外の違う形で会費を活⽤できないでしょう 
    か。 
 回答：検討します。 

 その他：なし    


